
40 2ª feira | 09/Nov/2020  - Edição nº 10804

TOMADA DE PREÇOS N.º 17/2020 
Processo n.º: 248/2020 
HOMOLOGAÇÃO 

A Diretora Administrativa e Financeira da Secretaria de Saúde  do Município de 
Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto 
n.º 6767/2018, de 28 de Junho de 2018, com base na Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, analisando o processo licitatório realizado na modalidade Tomada 
de Preços nº 15/2020, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM INSTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, EXCETO AMPOLA (TUBO) E GERADOR DE ALTA TENSÃO 
DOS APARELHOS DE RAIO X, EM EQUIPAMENTOS RADIOLÓGICOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA, PELO PERÍODO DE 
12 MESES. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.”, considerando a ata de 
julgamento da proposta emitida pela Comissão Permanente de Licitações, 
HOMOLOGA a licitação, adjudicando o objeto à empresa RGN COMERCIO 
& SERVIÇOS LTDA, com o valor total de R$ 220.800,00 (DUZENTOS E 
VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS).   

Guarapuava, 05 de novembro 2020. 
LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Diretora Administrativa e Financeira da Secretaria de Saúde 
102137/2020

  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 120/2020 

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno 
Porte/Microempreendedor individual para fornecimento de kits para agentes de 
endemias e chapéus com proteção de pescoço para as Agentes Comunitárias de 
Saúde e para o setor da Vigilância Sanitária e Epidemiologia com Recursos do 
VIGIASUS e PMAQ. O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da 
Pregoeira, designado pela Portaria nº. 04/2020, torna público para conhecimento 
dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, que será realizada no dia 20/11/2020, às 10:00 horas, (horário de 
Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação 
Pregão Eletrônico n°. 120/2020. O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-
se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV 
de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/PR e no e site: 
www.ipiranga.pr.gov.br e  bllcompras.com. Informações pelo fone: (42) 3242-
1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da 
interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de 
telefone, fac-símile e /ou e-mail. Ipiranga-PR, aos 05 de novembro de 2020. 
ELIANE GOTTEMS Pregoeira. 

Ipiranga

102125/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2020

OBJETO: Aquisição de 1 Veículo automotor, 1 Motocicleta e 5 Televisores, para 
incorporação à promoção "IPTU em dia dá Prêmios".
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 10 de novembro de 
2020, às 08h30min do dia 20 de novembro de 2020.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 
do dia 20 de novembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 20 de 
novembro de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 05 de novembro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
101629/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2020

OBJETO: Aquisição de um veículo automotor 0Km, para atender às necessidades 
do Departamento de Tributação e Fiscalização Tributária.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 10 de novembro de 
2020, às 11h30min do dia 20 de novembro de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h31min às 11h59 
do dia 20 de novembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 20 de 
novembro de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 05 de novembro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
101638/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2020

OBJETO: Aquisição de uma Grade Aradora para ser incorporada ao parque de 
implementos agrícolas da Secretaria Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 10 de novembro de 
2020, às 08h30min do dia 23 de novembro de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 
do dia 23 de novembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 23 de 
novembro de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 05 de novembro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
101665/2020

Japurá

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ORLANDO PEREZ FRAZATTO, Prefeito do Município de Japurá, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
R E S O L V E: 

HOMOLOGAR a Licitação nº. 141/2020, referente ao Tomada de preços nº. 15/2020, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pela Comissão de 
Licitação, designado pelo Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria n.º 56/2020, conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada em que 
fica(ram) classificada(s) a(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), nos termos dos Artigos 3º, 23  da Lei nº 8.666/93 e demais alterações, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ/PR, sendo: 
CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 Reforma do Terminal Rodoviário Municipal Reforma do Terminal Rodoviário Municipal, contendo: Sala; 

instalações sanitárias feminino e masculino; Box 1; Box 2; Box 3; Box 4; Saguão; Hall de entrada; Hall para 
embarque e desembarque; Plataforma de embarque e desembarque; circulação externa; jardins. Execução de 
serviços preliminares; paredes e painéis; esquadrias; cobertura; revestimentos internos; pinturas; pisos; 
acabamentos; instalações elétricas; instalações hidráulicas; serviços complementares; limpezas; e placas de 
comunicação visual. Área de Intervenção: 344,25 m² Colocação de placas de comunicação visual; 
Prazo de execução: 120 (cento e vinte) dias; Patrimônio líquido Mínimo: R$ 30.000,00 (trinta mil reais); 
Preço máximo: R$ 300.000,00(trezentos mil reais); 
A obra deverá ser executada em conformidade com o projeto, especificações técnicas, memoriais e demais 
documentos;   

UNID 1,00 283.505,25 283.505,25 

 
TOTAL 

 
283.505,25 

A execução dos serviços será realizada, em conformidade com as especificações acima mencionadas, por um período de 12 (doze) meses, da assinatura do contrato. 
Em face do despacho acima, autorizamos o Setor competente desta Municipalidade efetuar a contratação conforme a(s) proposta(s) vencedora(s), obedecidas às normas de 
formalização legal, prevista na Legislação.  
Japurá, 05/11/2020. 

ORLANDO PEREZ FRAZATTO 
Prefeito Municipal 

101899/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
750184020

Documento emitido em 19/11/2020 11:09:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10804 | 09/11/2020 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


